
Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 18.06.2025 godz. 15.30 

BIURO 
Rady Miasta ŻAGANIA 

podpis 

Posiedzenie odbyło się w dniu 18.06.2025 r. o godz. 15 :30 w Urzędzie Miasta Żagat'l 

W posiedzeniu udział brali: 
Katarzyna Kazamowicz- Przewodnicząca Komisji 
Adriana Kowal - Zastępca Przewodniczącej Komisji 
Krzysztof Dulski - członek Komisji 
Małgorzata Klorek - członek Komisji 
Sebastian Kulesza - członek Komisji 
Tomasz Szewczyk - członek Komisji 
Goście: 
Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żagat'l, 
Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Rady Miasta Żagat'l, 
Krzysztof Kamień - Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem, 
Mariusz Zakrawacz - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Miejskich, 
Artur Dobrzański - Naczelnik Oclu·ony Środowiska i Planowania Przestrzennego, 
Mariusz Linkiewicz - radny Miasta Żagań, 
Piotr Piotrowski - gazeta regionalna, 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Katarzyna Kazamowicz, 
przywitała wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu, następnie przedstawiła porządek 
posiedzenia. Posiedzenie rozpoczęto od omawiania punktu trzeciego, czyli analizy wykonania 
budżetu Gminy Żagań za rok 2024 oraz prac związanych z udzieleniem Burmistrzowi 
absolutorium. 

Porządek obrad: 
I .Informacja na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
2. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi placówek oświatowych na rok szkolny 
2025/2026. 
3. Analiza wykonania budżetu Gminy Żagań za rok 2024 oraz prace związane z udzieleniem 
Burmistrzowi absolutorium. 
4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań, 
5. Sprawy bieżące, wnioski. 

Ad. 3 Analiza wykonania budżetu Gminy Żagań za rok 2024 oraz prace związane z 
udzieleniem Burmistrzowi absolutorium. 
Brak uwag. 

Ad. 4 Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań. 

a)w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta. 
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Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

b) w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 rok. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

c) w sprawie: absolutorium dla Burmistrza Miasta Żagań za 2024 rok. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
d) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagm1 o statusie miejskim. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o zwiększenie wydatków na opracowania geodezyjne 
związane z przygotowaniem nieruchomości do zbycia, o jakie nieruchomości chodzi. Następnie 
zapytał o zmianę opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ul. 
Węglowej, czego dotyczy, dlaczego jest opóźnienie oraz o zwiększenie wydatków na 
opracowania dokumentacyjne, czy są to nowe propozycje. 

Wyjaśniono, że opracowama geodezyjne nie są kierowane pod konkretne 
nieruchomości. 

Odnoście mpzp ul. Węglowej Naczelnik WOŚ wyjaśnił, że termin dokonania 
wydatków, które nie wygasają z upływem 2025 r., nie zostanie dochowany z powodu 
trwających uzgodnień. Ponieważ termin upływa 30 czerwca 2025 r., konieczne jest ponowne 
wprowadzenie do budżetu, żeby nie przepadły środki . 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że opracowania dokumentacyjne dotyczą inwestycji 
znajdujących się w wykazie wydatków niewygasających z upływem 2024 r., a termin 
dokonania wydatków upływa z końcem czerwca 2025 r. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

e) w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy w Żaganiu. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał, czy Dyrektor MBP zgłaszała jakieś zmiany do statutu, 
które byłyby korzystniejsze dla biblioteki. Wyjaśniono, że zmiany związane są z otrzymanym 
pismem z prokuratury, w którym określono wymogi dla bibliotek w Polsce. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

j) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

g) zmieniająca Uchwalę Nr IX/86/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim ,w 2025 rok. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

h) w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/99/2019 Rady Miasta Żaga,i z dnia 20 grudnia 2019 
r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
niepublicznych prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska dopowiedziała, że dotacja dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce wynosi 1500 zł, z przeznaczeniem na 
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pokrycie kosztów pobytu dziecka w placówce. Świadczenie „aktywnie w żłobku" zastąpi 
obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym, które przysługuje w wysokości 170 zł. Z uwagi 
na dofinansowanie, z budżetu państwa do opieki nad dziećmi do kwoty 1500 zł miesięcznie 
zasadnym wydaje się uchylenie przedmiotowej uchwały. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

i) w sprawie przekazania środków Finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

j) w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Żaganiu. 
Radna Małgorzata Klorek zapytała, jak ma wyglądać przekształcenie w Centrum Usług 

Społecznych. Jeśli nie będzie to Ośrodek Pomocy Społecznej, czy będzie mógł ubiegać się o 
pieniądze. 

Przewodnicząca KOiK Katarzyna Kazarnowicz wyjaśniła, że jest to przekształcenie 
instytucji, a uzasadnienie w powyższym projekcie w mocny sposób udowadnia, że jest to dobry 
kierunek działania, przede wszystkim zwiększa się zakres działania społecznego. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska odnosząc się do przekształcenia OPS w CUS 
podkreśliła, że każda dotacja jest niewielka w stosunku do przeorganizowania całego budynku, 
dlatego też dyrektor OPS postanowił poszerzyć budynek, który już jest, dostosowując do 
potrzeb. Budynek po byłym Przedszkolu nr 6 nie spełnia wymogów PPOŻ, dlatego też nie 
będzie można wykorzystać potencjału tego budynku. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko nadmienił, że powstanie CUS pozwoli 
zwiększyć możliwość uzyskania środków na te działania. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o koszty przekształcenia, jakie będą konsekwencje, 
czy będzie wymagało zwiększenie zatrudnienia. Pani Barbara Starczewska wyjaśniła, że 
konsekwencją będzie to, że niektóre usługi będą odpłatne oraz zwiększy się zatrudnienie, gdyż 
jest to wymóg na przekształcenie OPS. Usługi, które są do tej chwili świadczone zostają 
bezpłatne i nie ma powodu do niepokoju. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

k) w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Miasta 
Źagtui na lata 2026-2028. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Ad. 1 Informacja na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał, czy przewidziany jest plakat z ofertą wakacyjną i czy 

któreś z propozycji były uzgadniane lub proponowane przez Młodzieżową Radę Miasta Żagań. 
Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska wyjaśniła, że plakat jest w przygotowaniu, 

będzie podzielony na miesiące wakacyjne, aby miał lepszą przejrzystość. W przyszłym 
tygodniu zostaną przekazane do szkół i będą rozreklamowane na mieście. Ponadto Zastępca 
Burmistrza powiedziała o rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadania publicznego w 
zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn. ,,Organizacja 
wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej, w szczególności z rodzin dotkniętych i 
zagrożonych problemem alkoholowym, z uwzględnieniem programów działań 
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profilaktycznych, w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. Konkurs wygrał Hufiec Żary 
ZHP. Dodatkowo poinformowała o projekcie dla dzieci z lubuskiego, dotowanym przez 
kuratorium oświatowe w Gorzowie Wlkp., w postaci dopłaty do letniego wypoczynku. Miasto 
stara się zapewnić taką ofertę wakacyjną, aby w każdy dzień było coś zorganizowane dla dzieci. 
Będzie działała 111. in. letnia strefa wypoczynku koło Areny Żaga11 oraz letnia strefa chilloutu 
przy ul. Rybackiej, kino plenerowe. Ponadto w tym roku utworzono kalendarz elektroniczny, 
w którym zostały ujęte wydarzenia wakacyjne. 
W tworzeniu oferty wakacyjnej uczestniczy zarówno Urząd Miasta Żagań, Żagański Pałac 
Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Obozów Jenieckich czy Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

Radna Małgorzata Klorek zapytała czy będą półkolonie w szkole. 
Radna Adriana Kowal podkreśliła, że wszystkie propozycje były konsultowane na 

bieżąco z Młodzieżową Radą. 
Przewodnicząca Rady Katarzyna Kazarnowicz podsumowując podkreśliła, aby wyjść 

naprzeciw oczekiwaniom, należy oczekiwać od Młodzieżowej Rady, aby proponowali po 
konsultacjach z młodzieżą takie rzeczy, które się sprawdzą. 

Skarbnik Miasta poinformowała o konieczności dokonania zmian w wykazie 
przedsięwzięć wieloletnich (rewitalizacji Ratusza, monitoringu, kąpieliska miejskiego). W 
przypadku kąpieliska Naczelnik WIM wyjaśnił, że zwiększenie wydatków związane jest z 
wykonaniem niecki basenowej ze stali nierdzewnej. 

Ad. 2 Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi placówek oświatowych na rok 
szkolny 2025/2026. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko zapytał, czy salami gimnastycznymi będzie 
zarządzała Arena Żaga1'1 oraz czy drastycznie wzrosną koszty wynajmu tych sali. 

Radny Sebastian Kulesza po rozeznaniu tematu, potwierdził zmianę zarządcy oraz 
planowany wzrost cen wynajmu sali sportowych. Zmiany mają nastąpić od września br., a 
wynajem będzie się odbywał poprzez aplikację, która ma być ułatwieniem dla mieszkańców. 
Radny zastanawia się, jak to będzie funkcjonowało w przypadku stowarzyszeń sportowych, 
organizacji, które mają zajęcia systematycznie. Do tego zbyt wysoka cena może spowodować, 
że będą szukać sali gimnastycznych poza miastem. Dodatkowo zapytał do czego mogą 
wynajmować salę zwykli mieszkańcy. Uważa, że aplikacja dobrze sprawdza się w przypadku 
kortów, kręgli czy squasha. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska poinformowała, że jest po rozmowie z 
prezesem Areny Żagm'l, który będzie zarządzał salami gimnastycznymi. Uważa, że jest to dobre 
rozwiązanie, gdyż wynajęcie sali w rożnych obiektach, różnie wyglądało, a sumy które płacono 
są stosunkowo za niskie. Stałe podmioty będą miały podpisane umowy, ceny będą dla nich 
preferencyjne. Uważa, że nie można drastycznie podnieść cen, ale obecne ceny nie mogą zostać 
na tym poziomie co są. Ceny muszą być korzystne dla klienta. 

Odnosząc się do aplikacji Przewodniczący Rady podkreślił, że jest to dobre 
rozwiązanie, które sprawdziło się w przypadku kręgli, jednakże sekcje i kluby sportowe 
wchodzą o stałych godzinach, w stałych dniach tygodnia. Dla nich powinny być te dni 
zabukowane. Dodatkowo zapytał, czy wzrośnie wynajem sali na Arenie Żagaó. i czy szkoły 
będą coś miały z wynajmu sali gimnastycznych. Wyjaśniono, ze korzyści będzie miała Arena 
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jak i szkoły. Przewodniczący Rady uważa, że Arena nie powinna być sama odpowiedzialna za 
kwoty, żeby Urząd Miasta miał również coś do powiedzenia. 

Radny Tomasz Szewczyk dopytał, czy na sale szkolne w pierwszej kolejności będą 
mogły wchodzić podmioty, które wynajmują całorocznie oraz czy prezes Areny Żagań 
jednoosobowo będzie decydował o stawce za godzinę danej sekcji. Radny uważa, że nie 
powinien sam o tym decydować o stawkach dla danych klubów. 

Odnosząc się do sugestii radnych Zastępca Burmistrza uważa, że powinny być 
opracowane jasne kryteria, dotyczące kwot które mają obowiązywać. Dlatego też poprosi 
prezesa Areny, aby przed podjęciem pewnych decyzji dobrze przeanalizował kryteria i ceny 
wynajmu. Urząd Miasta będzie monitorował działania Areny. 

Przewodnicząca KOiK podkreśliła, że cała rozmowa, która wynikła na temat wynajmu 
sali gimnastycznych pozwoli zasugerować prezesowi Areny Żagal1, na co powinien zwrócił 
uwagę przy ustalaniu kryteriów i cen wynajmu sali. 

Na koniec radny Sebastian Kulesza zapytał o różnicę między złożonymi wnioskami do 
pierwszych klas, a przyjęciem do szkół. Pani Barbara Starczewska wyjaśniła, że różnica wynika 
z tego, że rodzice składają wolę w dwóch szkołach. Pełen obraz będzie dopiero we wrześniu. 
Na obecną chwilę jest o dwa oddziały mniej w stosunku do poprzedniego roku. 

Ad. 5 Wolne wnioski i informacje. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 16:55 

Przewodnicząca KOiK 
Katarzyna Kazarnowicz 

Be t 
Przygotowała: Beata Dumin 
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